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Nie karmmy kotów surowym mięsem ptaków

Do momentu wyjaśnienia sprawy zakażeń kotów wirusem ptasiej grypy nie karmmy tych
zwierząt surowym mięsem ptaków i pamiętajmy o zasadach higieny, czyli myciu rąk po
powrocie do domu i kontakcie ze zwierzętami - radzi dr hab. Piotr Rzymski z Zakładu
Medycyny Środowiskowej Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, profesor UMP.
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Główny Inspektorat Weterynarii potwierdził 26 czerwca, że "tajemniczą chorobę kotów", której
przypadki pojawiają się w różnych miejscach kraju od zeszłego tygodnia, wywołuje wirus grypy
H5N1, czyli tzw. ptasiej grypy.

Dr Rzymski uważa, że podstawowym środkiem zaradczym do momentu wyjaśnienia źródła zakażeń
powinno być zaprzestanie karmienia kotów surowym mięsem ptaków. "Oczywiście nie mamy wpływu
na koty, które swobodnie się przemieszczają, ale wiele kotów jest karmionych surowym mięsem
ptaków. W tym okresie z pewnością należy zaniechać podawania go" - mówi.

"Drugą rzeczą, o jakiej należy pamiętać, jest przestrzeganie podstawowych zasadach higieny,
o których - nawiasem mówiąc - zawsze powinniśmy pamiętać. Chodzi o mycie rąk, kiedy wracamy do
domu. Warto na to zwrócić uwagę także dzieciom" - podkreśla.

"Jeżeli kot wychodzi tylko na balkon, to warto systematycznie czyścić jego powierzchnię, by usunąć
ptasie fekalia, które potencjalnie mogłyby być drogą infekcji, gdyby znajdował się w nich wirus
H5N1" - radzi naukowiec.

"Do czasu wyjaśnienia sprawy najlepiej byłoby nie wypuszczać też kotów wychodzących z domu, ale
zdaję sobie sprawę, że w wielu przypadkach nie będzie to możliwe" - dodaje.

Ekspert wyjaśnia, że zakaz podawania surowizny dotyczy wyłącznie mięsa z ptaków. Mięso innych
zwierząt nie powinno być źródłem wirusa ptasiej grypy. Także karma w puszkach oraz karma sucha
nie powinny stwarzać zagrożenia. "Zawarte w nich mięso poddawane jest odpowiedniej obróbce
termicznej, więc nie powinno zawierać aktywnego wirusa grypy" - mówi profesor UMP.

Pierwsze doniesienia o nowej chorobie, na którą zapadają żyjące w Polsce koty, pojawiły się na
początku ubiegłego tygodnia. Obecnie wiadomo, że wywołuje ją wirus H5N1. Głównymi objawami
choroby są duszności, zaburzenia ze strony układu nerwowego, gorączka, osłabienie i brak apetytu.

Rozmówca PAP przypomina, że dotychczas nie pojawiły się żadne dowody na to, by wirus H5N1 mógł
przenosić się z kotów na ludzi, czy inne zwierzęta domowe. Do czas wyjaśnienia tej sprawy należy
jednak, w jego opinii, skupić się na przestrzeganiu wymienionych zaleceń i unikać kontaktu z kotami
zdradzającymi objawy infekcji.
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Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.

Informacje dnia:  Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon
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